

Javna ustanova "Fond Memorijala Kantona Sarajevo", sa sjedištem u Sarajevu, ul. Širokac 22, Kovači, Općina Stari Grad, koju zastupa direktor Bahtanović Hazim, mr. (u daljem tekstu: **Ugovorni organ**)

i

Društvo sa ograničenom odgovornošću za unutrašnju i vanjsku trgovinu, proizvodnju i usluge „KLESAR“ Hadžići, sa sjedištem u Hadžićima-Sarajevo, ul. Binježevo br. 136, ID broj: 4200309410002, koga zastupa direktor Krčalo Elbedina (u daljem tekstu: **Dobavljač**)

Zajednički naziv za Ugovorni organ i Dobavljač je UGOVORNE STRANE.

zaključili su u Sarajevu, dana 07.09.2020.godine

U G O V O R **O IZVOĐENJU RADOVA**

I - OSNOVNE ODREDBE

Član 1.

(Predmet ugovora)

(1) Predmet ovog ugovora je izvođenje radova na izradi i postavljanju nišana i spomenika za šehide, umrle branitelje i roditelje šehida, kako slijedi:

- izrada i postavljanje 10 (deset) pari nišana šehidima i 2 (dva) spomenika/nadgrobne ploče poginulim borcima, ukopanim na mezarjima /grobljima u Kantonu Sarajevo;
- izrada, bez postavljanja, 3 (tri) para nišana šehidima, ukopanim na mezarjima/grobljima van Kantona Sarajevo;
- izrada i postavljanje 450 (četiristotinepedeset) pari nišana i 20 (dvadeset) spomenika/nadgrobnih ploča umrlim borcima Armije RBiH, ukopanim na mezarjima/grobljima u Kantonu Sarajevo;
- izrada, bez postavljanja, 40 (četrdeset) pari nišana umrlim borcima ukopanim na mezarjima/grobljima van Kantona Sarajevo;
- izrada i postavljanje 6 (šest) pari nišana roditeljima šehida, ukopanim na mezarjima /grobljima u Kantonu Sarajevo;
- izrada, bez postavljanja, 2 (dva) para nišana roditeljima šehida, ukopanim na mezarjima/grobljima van Kantona Sarajevo;
- zamjena 10 (deset) pari oštećenih šehidskih nišana na mezarjima/grobljima u Kantonu Sarajevo, a sve na osnovu potreba ugovornog organa, predviđenih u budžetu/finansijskom planu za 2020. godinu.

(2) Radovi se izvode prema usvojenom predmjeru i predračunu sa jediničnim cijenama koji je sastavni dio ovog Ugovora.

Član 2.

(Vrijednost ugovora)

- | | |
|---|---------------|
| (1) Vrijednost radova iz predmeta ovog ugovora bez PDV-a iznosi | 299.775,80 KM |
| (2) Vrijednost PDV-a | 50.961,89 KM |

(3) Ugovorne strane su saglasne da ukupna vrijednost ugovora sa uključenim PDV-om od 17% iznosi
350.737,69 KM

(slovima: tristotinepedesethiljadasedamstotinatridesetsedam i 69/100KM)

Član 3.

(Način plaćanja)

Ugovorni organ se obavezuje da će plaćanje vršiti po privremenim situacijama, a u zakonskom roku od 15 /petnaest/ dana od datuma prijema ovjerene situacije i fakture.

Član 4.

(Izvođenje radova fazno)

(1) Ugovorni organ zadržava pravo da Dobavljaču naloži izvođenje predmetnih radova fazno i isti radovi će se plaćati na osnovu privremenih situacija čija će se cijena utvrđivati na osnovu jediničnih cijena koje su iskazane i prihvaćene u ponudi Dobavljača koja je prihvaćena kao sastavni element ovog ugovora.

(2) Naknadni radovi koji su neophodni mogu se izvesti na pismeni zahtjev nadzornog organa uz predhodno utvrđenu i od strane Ugovornog organa odobrenu cijenu i pismenu saglasnost. Konačna vrijednost radova utvrdiće se na bazi zapisnika i ugovorenih jediničnih cijena.

Član 5.

(Rok izvršenja ugovora)

(1) Ugovorne strane su saglasne da Dobavljač mora izvesti ugovorene radove u roku od 150 (stotinpedeset) dana.

(2) Datum početka radova je datum dostavljanja prvog spiska nišana Dobavljaču, što se smatra i datumom uvođenja Dobavljača u posao, što se evidentira u građevinskom dnevniku.

Član 6.

(Produženje roka)

Ugovoreni rok se može produžiti samo:

- u slučaju zakašnjenja uvođenja u posao, za onoliko dana koliko je trajalo to zakašnjenje,
- u slučaju više sile, za onoliko dana koliko su trajali razlozi produženja izazvani tom silom.

Član 7.

(Ugovorna kazna)

(1) U slučaju kašnjenja u izvođenju radova, do kojeg je došlo krivicom Dobavljača, isti će platiti ugovornu kaznu, u skladu sa Zakonom o obligacionim odnosima u iznosu od 1% vrijednosti ugovora, za svaki dan kašnjenja do urednog ispunjenja, s tim da ukupan iznos ugovorene kazne ne može prijeći 10% od ukupno ugovorene vrijednosti radova, koji su predmet ugovora.

(2) Dobavljač je dužan platiti ugovorenu kaznu u roku od 7 (sedam) dana od dana prijema zahtjeva za plaćanje od ugovornog organa.

(3) Ugovorni organ neće naplatiti ugovorenu kaznu ukoliko je do kašnjenja došlo usljed više sile. Pod višom silom se podrazumijeva slučaj kada ispunjenje obaveze postane nemoguće zbog vanrednih vanjskih događaja na koje Dobavljač nije mogao uticati niti ih predvidjeti.

Član 8.

(Mjesto izvršenja ugovora)

Mjesto izvođenja radova: Mezarja/groblja u Kantonu Sarajevo.

Član 9.

(Obaveze Dobavljača)

Pored obaveza predviđenih postojećim građevinskim propisima za predmetnu vrstu radova, Dobavljač je posebno dužan:

- da prilikom izvođenja radova preduzme sve mjere da ne nanosi štetu susjednim objektima, saobraćaju i trećim licima. Sve štete koje izvođenjem radova prouzrokuje trećim licima snosi isključivo Dobavljač;
- da o svome trošku otkloni sve nedostatke koji su, bez krivice Ugovornog organa, nastali na radovima;
- da na zahtjev nadzornog organa Ugovornog organa ukloni sa gradilišta nekvalitetan materijal;
- da po završetku radova, ukloni sve pomoćne objekte koje je koristio za potrebe izvođenja radova i uredi i očisti prostor od otpadaka i drugog neupotrebljenog materijala;

- da na gradilištu obezbijedi mjere zaštite na radu zaposlenih radnika, kako svojih tako i eventualnih kooperanata, da održava izvedene radove do pripreme predaje istih.

Član 10.

(Nadzorni organ)

Za vršenje cjelokupnog nadzora nad izvođenjem ugovorenih radova Ugovorni organ ovlašćuje: Arting BH d.o.o. Sarajevo.

Član 11.

(Garancija za dobro izvršenje ugovora i kvalitet izvedenih radova)

(1) Dobavljač će u roku od 10 dana od potpisivanja ugovora dostaviti безусловnu bankarsku garanciju za uredno izvršenje ugovora u iznosu od 3% od vrijednosti ugovora sa PDV-om sa rokom trajanja garancije 30 (trideset) dana od krajnjeg datuma realizacije ugovora.

(2) Dobavljač će u roku od 10 dana nakon internog tehničkog prijema radova dostaviti безусловnu bankarsku garanciju za kvalitet izvedenih radova u iznosu od 5% od vrijednosti izvedenih radova sa PDV-om sa rokom trajanja od 2 (dvije) godine plus 30 (trideset) dana.

Član 12.

(Građevinski dnevnik i građevinska knjiga)

(1) Dobavljač je obavezan da za svo vrijeme izvođenja radova uredno vodi građevinski dnevnik i građevinsku knjigu investicionih objekata.

(2) Potrebne podatke za građevinsku knjigu utvrđuje zajednički Nadzorni organ i predstavnik Dobavljača, a unosi ih stručno lice Dobavljača po uputstvima Nadzornog organa.

Član 13.

(Tehnički prijem radova)

Ugovorni organ je dužan, po pismenoj obavijesti Dobavljača da je radove završio, zatražiti tehnički prijem u roku od 10 /deset/ dana, ako se nadzorni organ Ugovornog organa uvjeri da su stvoreni uslovi za tehnički prijem.

II -PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 14.

(Solidnost i kvalitet radova)

Dobavljač radova odgovara za solidnost i kvalitet izvedenih radova za vrijeme od 2 (dvije) godine, računajući od dana primopredaje radova. Unutar ovoga roka Dobavljač je obavezan da o svom trošku na pismeni zahtjev Ugovornog organa, otkloni sve nedostatke koji bi se pojavili na izvedenim radovima usljed nesolidnog izvođenja ili upotrebe nekvalitetnog materijala.

Član 15.

(Primjena propisa)

Na odnose između ugovornih strana koji nisu regulisani ovim ugovorom primjenjuju se odgovarajuće odredbe Zakona o obligacionim odnosima i Posebni Uzansi o građenju.

Član 16.

(Rješavanje spora)

U slučaju spora po ovom ugovoru stvarno i mjesno nadležan je sud u Sarajevu.

Član 17.

(Broj primjeraka ugovora)

Ugovor je sačinjen u 5 (pet) istovjetnih primjeraka, od kojih Dobavljaču i Ugovornom organu pripadaju po 2 (dva) primjerka, a 1 (jedan) primjerak se dostavlja Nadzornom organu.

Član 18.

(Izjava ugovornih strana)

Ugovorne strane saglasno izjavljuju da su ugovor pročitale, razumjele i da ugovorene odredbe u svemu predstavljaju izraz njihove stvarne volje.

**ZA UGOVORNI ORGAN
DIREKTOR
Bahtanović Hazim, mr.**

**ZA DOBAVLJAČA
DIREKTOR
Krčalo Elbedina**



Broj: 13-03-01-MD/45-233/20
Sarajevo, 07.09.2020. godine



Broj:
Sarajevo,

PREDMJER RADOVA ZA NIŠANE, NADGROBNE SPOMENIKE I ZAMJENU OŠTEĆENIH NIŠANA I NADGROBNIH SPOMENIKA

I NIŠANI VETERANA

A. GRADSKA GROBLJA – GROBLJA KOJIMA UPRAVLJA KJKP „POKOP“

Na gradskim grobljima temelje za veteranske nišane radi KJKP „Pokop“ tako da izvođač postavlja nišane na već postavljene temelje. Troškove saglasnosti (takse) također snosi Fond Memorijala, a ne porodice.

1. Nabavka materijala, te izrada prednjeg i zadnjeg nišana veterana, sa ispisivanjem teksta na prednjem nišanu, doprema i ugradnja istih na mezarju, u svemu prema usvojenom likovnom rješenju i projektu. Nišani se rade od kamena "Carrara C" svjetlije boje ili ekvivalent. U cijenu uračunato postavljanje nišana i ukalupljavanje kabura i planiranje zemlje.
Obračun po paru urađenih i postavljenih nišana.

par 350,00 480,00 168.000,00 ✓

A. UKUPNO GRADSKA GROBLJA

= 168.000,00 KM

B. OSTALA GROBLJA U KANTONU SARAJEVO

1. Ručni iskop zemlje III kategorije za temelje nišana, sa odbacivanjem zemlje u stranu
 $1,20 \times 0,40 \times 0,30 \times 2 = 0,288$
 $0,10 \times 0,20 \times 2,3 \times 2 = 0,092$
 $0,38 \times 100 = 38,00$
 Obračun po m³

m³ 38,00 80,00 3.040,00 ✓

2. Nabavka materijala, spravljanje ab, prefabrikovanih temelja za nišane. Beton je marke MB 30, dobro nabijen smiran prema nacrtima iz projekta. Dovož i montaža temelja sa svim potrebnim radnjama u svemu prema projektu. Ukupno a.b. za temelje para nišana
 $0,238 \text{ m}^3$
 $0,238 \times 100 = 23,80$
 Obračun po m³

m³ 23,80 500,00 11.900,00 ✓

3. Nabavka materijala, te izrada prednjeg i zadnjeg nišana veterana, sa ispisivanjem teksta na prednjem nišanu, doprema i ugradnja istih na mezarju, u svemu prema usvojenom likovnom rješenju i projektu. Nišani se rade od kamena "Carrara C" svjetlije boje ili ekvivalent. U cijenu uračunato postavljanje nišana i ukalupljavanje kabura, planiranje zemlje i odvoz viška zemlje.

par 100,00 480,00 48.000,00 ✓

B. UKUPNO OSTALA GROBLJA U KS

= 62.940,00 KM ✓

C. GROBLJA VAN KANTONA SARAJEVO (NIŠANI BEZ POSTAVLJANJA)

Nabavka materijala, te izrada prednjeg i zadnjeg nišana veterana, sa ispisivanjem teksta na prednjem nišanu, u svemu prema usvojenom likovnom rješenju i projektu (bez postavljanja). Nišani se rade od kamena "Carrara C" svjetlije boje ili ekvivalent. Za ponuđače van Kantona Sarajevo stavka podrazumijeva i prijevoz do lokacije u Kantonu Sarajevo koju odredi Ugovorni organ.

Obračun po paru urađenih nišana.

par 40,00 480,00 19.200,00 ✓

UKUPNO GROBLJA VAN KS

= 19.200,00 KM ✓

UKUPNO NIŠANI VETERANIMA

= 250.140,00 KM ✓

D. NADGROBNI SPOMENICI VETERANIMA

A. GRADSKA GROBLJA – GROBLJA KOJIMA UPRAVLJA KJKP „POKOP“

Na gradskim grobljima temelje za nadgrobne spomenike veteranima radi KJKP „Pokop“ tako da izvođač postavlja spomenike na već urađene temelje. Troškove saglasnosti (takse) također snosi Fond Memorijala, a ne porodice.

Varijanta 3 – poklopna ploča

Nabavka materijala, te izrada poklopne ploče, sa ispisivanjem teksta, doprema i ugradnja iste na groblje, u svemu prema usvojenom likovnom rješenju i projektu.

Poklopna ploča se radi od kamena

Granit "gabro" – Jablanica ili ekvivalent.

U cijenu uračunato i ukalupljavanje groba,

planiranje zemlje i odvoz viška zemlje.

Obilježje se postavlja na predhodno pripremljen temelj u zemlji koji nije predmet ovog tendera.

U cijenu je uračunata izrada betonske podloge

za ploču iznad nivoa zemlje, kao i izrada kamene

obloge oko betonske podloge, debljine 2 cm,

minimalne visine 20 cm.

Obračun po spomeniku

kom 18,00 1.250,00 22.500,00 ✓

UKUPNO GRADSKA GROBLJA

= 22.500,00 KM ✓

B. ROTALA GROBLJA U KANTONU SARAJEVO

Nabavka materijala, te izrada poklopne ploče, sa ispisivanjem teksta, doprema i ugradnja iste na groblje, u svemu prema usvojenom likovnom rješenju i projektu.

Poklopna ploča se radi od kamena

Granit "gabro" – Jablanica ili ekvivalent.

U cijenu uračunati izradu temelja prema projektu,

ukalupljavanje groba, planiranje zemlje i odvoz

viška zemlje. U cijenu uračunati izradu betonske

podloge za ploču iznad nivoa zemlje, kao i izradu

betonske obloge oko betonske podloge,

debljine 2 cm, minimalne visine 20 cm.

Obračun po spomeniku

kom 2,00 1.500,00 3.000,00 ✓

B. UKUPNO OSTALA GROBLJA U KS	= 3.000,00 KM	✓
-------------------------------	---------------	---

II UKUPNO SPOMENICI VETERANIMA	= 25.500,00 KM	✓
--------------------------------	----------------	---

III ŠEHIDSKI NIŠANI

A. GRADSKA GROBLJA – GROBLJA KOJIMA UPRAVLJA KJKP „POKOP“

Na gradskim grobljima temelje za šehidske nišane radi KJKP „Pokop“ tako da izvođač postavlja nišane na već uradene temelje. Troškove saglasnosti (takse) također snosi Fond Memorijala, a ne porodice.

- I. Nabavka materijala, te izrada prednjeg i zadnjeg šehidskog nišana, sa ispisivanjem teksta na prednjem nišanu, doprema i ugradnja istih na mezarju, u svemu prema usvojenom likovnom rješenju i projektu. Nišani se rade od kamena "Carrara C" svjetlije boje ili ekvivalent. U cijenu uračunato postavljanje nišana i ukalupljavanje kabura i planiranje zemlje.

par 5,00 650,00 3.250,00 ✓

A. UKUPNO GRADSKA GROBLJA	= 3.250,00 KM	✓
---------------------------	---------------	---

B. OSTALA GROBLJA U KANTONU SARAJEVO

- I. Ručni iskop zemlje III kategorije za temelje nišana, a odbacivanjem zemlje u stranu
 $1,20 \times 0,40 \times 0,30 \times 2 = 0,288$
 $0,10 \times 0,20 \times 2,3 \times 2 = 0,092$
 Ukupno $0,38 \times 5 = 1,90$
 Obračun po m³

m³ 1,90 80,00 152,00 ✓

- Nabavka materijala, spravljanje ab, prefabrikovanih temelja za nišane. Beton je marke MB 30, dobro nabijen armiran prema nacrtima iz projekta. Dovoz i montaža temelja sa svim potrebnim radnjama u svemu prema projektu. Ukupno a.b. za temelje para nišana
 $0,238 \text{ m}^3$
 $0,238 \times 5 = 1,19$
 Obračun po m³

m³ 1,19 500,00 595,00 ✓

- Nabavka materijala, rezanje, brušenje i ispisivanje prednjeg šehidskog nišana od kamena «Carrara C» ili ekvivalent, a sve prema detaljima iz projekta, odnosno usvojenom likovnom rješenju, te nabavka materijala i izrada zadnjeg nišana od istog kamena, doprema i ugradnja istih na mezarju u armirano-betonske temeljne stope. U cijenu uračunato i planiranje i razastiranje iskopane zemlje.

Zemlja se planira preko betonskih temelja u sloju debljine 5 cm, a ostatak oko mezarja.

Obračun po paru nišana

par 5,00 650,00 3.250,00 ✓

III UKUPNO OSTALA GROBLJA U KS	= 3.997,00 KM	✓
--------------------------------	---------------	---

C. GROBLJA VAN KANTONA SARAJEVO (NIŠANI BEZ POSTAVLJANJA)

Nabavka materijala, izrada prednjeg i zadnjeg šehidskog nišana, sa ispisivanjem teksta na prednjem nišanu, u svemu prema usvojenom likovnom rješenju i projektu (bez postavljanja). Nišani se rade od kamena "Carrara C" svijetlije boje, ili ekvivalent. Za ponuđače van Kantona Sarajevo, stavka podrazumijeva i prijevoz do lokacije u Kantonu Sarajevo, koju odredi Ugovorni organ.
Obračun po paru nišana.

par 3,00 650,00 1.950,00 ✓

KUPNO GROBLJA VAN KS

= 1.950,00 KM ✓

KUPNO ŠEHIDSKI NIŠANI

= 9.197,00 KM ✓

IV. NADGROBNI SPOMENICI POGINULIM BORCIMA**A. GRADSKA GROBLJA – GROBLJA KOJIMA UPRAVLJA KJKP „POKOP“**

Na gradskim grobljima temelje za nadgrobnne spomenike radi KJKP „Pokop“ tako da izvođač postavlja spomenike na postojeće temelje. Troškove saglasnosti (takse) također snosi Fond Memorijala, a ne porodice.

Izrada i montaža nadgrobnne ploče od kamena granita «Gabro – Jablanica» ili ekvivalent. Nadgrobnna ploča je dimenzija 100/200 cm, debljine 5 cm. Stavkom je obuhvaćeno i ispisivanje imena i prezimena sa godinom rođenja i godinom pogibije na ploči, duborezom, slova boje zlata ili srebra, kao i uklesavanje simbola vijoljuna. Stavka obuhvata izradu betonske podloge za ploču iznad nivoa zemlje (armiranobetonske temelje u zemlji radi KJKP «Pokop»), kao i izradu kamene obloge oko betonske podloge debljine 2 cm i minimalne visine 20 cm, te izradu betonske staze oko spomenika širine 20 cm.
Obračun po komadu komplet spomenika

kom 1,00 1.250,00 1.250,00 ✓

KUPNO GRADSKA GOBLJA

= 1.250,00 KM ✓

B. METALA GROBLJA U KANTONU SARAJEVO

Nabavka materijala, te izrada poklopne ploče, sa ispisivanjem teksta, doprema i ugradnja na groblje, u svemu prema usvojenom likovnom rješenju i projektu. Poklopna ploča se radi od kamena granit "gabro" – Jablanica ili ekvivalent. U cijenu uračunati izradu temelja prema projektu, odvijanje groba, planiranje zemlje i odvoz zemlje. U cijenu uračunati izradu betonske podloge za ploču iznad nivoa zemlje, kao i izradu kamene obloge oko betonske podloge, debljine 2 cm, minimalne visine 20 cm.
Obračun po spomeniku

kom 1,00 1.500,00 ✓

KUPNO METALA GROBLJA U KS

= 1.500,00 KM ✓

KUPNO NADGROBNI SPOMENICI POGINULIM BORCIMA

= 2.750,00 KM ✓

Prilozi 17.

NIŠANI RODITELJIMA ŠEHIDA

A. GRADSKA GROBLJA – GROBLJA KOJIMA UPRAVLJA KJKP „POKOP“

Na gradskim grobljima temelje za nišane radi KJKP „Pokop“ tako da izvođač postavlja nišane na već urađene temelje. Troškove saglasnosti (takse) također snosi Fond memorijala, a ne porodice.

Nabavka materijala, te izrada prednjeg i zadnjeg nišana roditeljima šehida, sa ispisivanjem teksta na prednjem nišanu, doprema i ugradnja istih na mezarju, u svemu prema usvojenom likovnom rješenju i projektu. Nišani se rade od kamena "Carrara C" svjetlije boje ili ekvivalent. U cijenu uračunato postavljanje nišana i ukalupljavanje kabura, planiranje zemlje.

par 4,00 400,00 1.600,00 ✓
= 1.600,00 KM ✓

UKUPNO GRADSKA GROBLJA

B. OSTALA GROBLJA U KANTONU SARAJEVO

Ručni iskop zemlje III kategorije za temelje nišana, sa odbacivanjem zemlje u stranu
 $1,20 \times 0,40 \times 0,30 \times 2 = 0,288$
 $0,10 \times 0,20 \times 2,3 \times 2 = 0,092$
 $0,38 \times 2 = 0,76$
 Obračun po m³

m³ 0,76 80,00 60,80 ✓

Nabavka materijala, spravljanje ab temelja za nišane.
 Beton je marke MB 30, dobro nabijen armiran prema nacrtima iz projekta. Izrada temelja sa svim potrebnim radnjama u svemu prema projektu. Ukupno a.b. za temelje para nišana 0,238 m³
 $0,238 \times 2 = 0,476$
 Obračun po m³

m³ 0,476 500,00 238,00 ✓

Nabavka materijala, te izrada prednjeg i zadnjeg nišana roditeljima šehida, sa ispisivanjem teksta na prednjem nišanu, doprema i ugradnja istih na mezarju, u svemu prema usvojenom likovnom rješenju i projektu. Nišani se rade od kamena. "Carrara C" svjetlije boje ili ekvivalent. U cijenu uračunato postavljanje nišana i ukalupljavanje kabura, planiranje zemlje.

par 2,00 400,00 800,00 ✓

UKUPNO OSTALA GROBLJA U KS

= 1.098,80 KM ✓

C. GROBLJA VAN KANTONA SARAJEVO (BEZ POSTAVLJANJA)

Nabavka materijala, te izrada prednjeg i zadnjeg nišana roditeljima šehida, sa

Kraj 18.

ispisivanjem teksta na prednjem nišanu,
u svemu prema usvojenom likovnom
rješenju i projektu (bez postavljanja).
Nišani se rade od kamena "Carrara C"
svjetlije boje ili ekvivalent. Za ponuđače
van Kantona Sarajevo, stavka podrazumijeva
i prijevoz do lokacije u Kantonu Sarajevo koju
odredi Ugovorni organ.
Obračun po paru urađenih nišana

par 2,00 400,00 800,00 ✓

UKUPNO GROBLJA VAN KS

= 800,00 KM ✓

UKUPNO NIŠANI RODITELJIMA ŠEHIDA

= 3.498,80 KM ✓

VI ZAMJENA OŠTEĆENIH ŠEHIDSKIH NIŠANA NA OSTALIM MEZARJIMA U KANTONU SARAJEVO

Demontaža postojećih oštećenih šehidskih nišana
i odvoz na mjesto deponovanja koje
odredi investitor na području Kantona
Sarajevo. Demontaža postojećih
temelja i odvoz šteta na deponiju.

par 10,00 100,00 1.000,00 ✓

Nabavka materijala, izrada prednjeg i zadnjeg
šehidskog nišana, sa ispisivanjem teksta na prednjem
nišanu, doprema i ugradnja istih na mezarju na ab
temeljne stope, u svemu prema usvojenom likovnom
rješenju i detaljima iz projekta. Nišani se rade od kamena
"Carrara C" svjetlije boje ili ekvivalent. U cijenu
stavke uračunati i postavljanje nišana, ukalupljavanje
kubura i planiranje zemlje.
Obračun po paru nišana.

par 10,00 650,00 6.500,00 ✓

Nabavka materijala, spravljanje i ugradnja
betona u zemlji za temelje nišana. Beton
marke MB 30, dobro nabijen, armiran prema nacrtu,
i odvoz i montaža temelja sa svim potrebnim
detaljima, kao i eventualni iskop zemlje, u svemu prema
projektu. Ukupno a.b. za temelje para nišana
0,338 m³/par
0,338 x 10 = 2,38
Obračun po m³

m³ 2,38 500,00 1.190,00 ✓

UKUPNO ZAMJENA OŠTEĆENIH NIŠANA

= 8.690,00 KM ✓

REKAPITULACIJA:

- I NIŠANI VETERANA
 II NADGROBNI SPOMENICI VETERANIMA
 III ŠEHIDSKI NIŠANI
 IV NADGROBNI SPOMENICI POGINULIM BORCIMA
 V NIŠANI RODITELJIMA ŠEHIDA
 VI ZAMJENA OŠTEĆENIH ŠEHIDSKIH NIŠANA

250.140,00 KM ✓
 25.500,00 KM ✓
 9.197,00 KM ✓
 2.750,00 KM ✓
 3.498,80 KM ✓
 8.690,00 KM ✓

SVE UKUPNO

299.775,80 KM ✓

POPUST

SVE UKUPNO S POPUSTOM

PDV 17%

SVE UKUPNO SA PDV-om

50.967,89 KM ✓
 350.737,69 KM ✓

Potpis i pečat ponuđača

Krač



Napomena:

1. Cijene moraju biti izražene u KM. Za svaku stavku u ponudi mora se navesti cijena.
2. Cijena ponude se iskazuje bez PDV-a i sadrži sve naknade, koje Ugovorni organ treba platiti dobavljaču. Ugovorni organ ne smije imati nikake dodatne troškove osim onih koji su navedeni u ovom obrascu.
3. U slučaju razlika između jediničnih cijena i ukupnog iznosa, ispravka će se izvršiti u skladu sa jediničnim cijenama.
4. Jedinična cijena stavke se ne smatra računskom greškom, odnosno ne može se ispravljati.

Krač, 20.

